
 
 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Michele Covolan  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email  dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC dgistituzioni@pec.mur.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021 - Costituzione graduatorie riservate 

per il personale docente delle Istituzioni AFAM; 

VISTO l’avviso n. 13495 del 6 ottobre 2021 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

definitive ex art. 9, comma 3, DM n. 645/2021; 

VISTA in particolare la graduatoria “ABTEC 39 – Tecnologie per l’informatica” nella quale 

risulta inserito il prof. Bruno Di Bari con punti 13,30; 

VISTO l’avviso n. 10688 del 7 settembre 2022 con il quale sono state aggiornate le Graduatorie 

definitive ex art. 9, comma 3, DM n. 645/2021; 

VISTA in particolare la graduatoria di “ABTEC 39 – Tecnologie per l’informatica”, dalla quale 

risulta escluso il Prof. Bruno Di Bari per perdita del requisito di cui all’art. 2, comma 4, 

lettera b) del Decreto Ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021; 

VISTA la sentenza del 5 aprile 2023 con la quale il Giudice del lavoro di Venezia ha dichiarato 

il diritto di un soggetto privo del montante contributivo minimo ad essere riammesso 

nella graduatoria nazionale pubblicata con avviso n. 10688 del 7 settembre 2022; 

VISTA l’istanza di reinserimento presentata dal prof. Bruno Di Bari in data 14 aprile 2023; 

VISTO l’estratto conto previdenziale allegato a detta istanza; 

 

DECRETA 

 

Il Prof. Bruno Di Bari è inserito nella graduatoria nazionale per l’insegnamento di “ABTEC 39 – 

Tecnologie per l’informatica” di cui al decreto ministeriale n. 645 del 31 maggio 2021 con il 

punteggio precedentemente attribuito pari a punti 13,30. 

La graduatoria rettificata, che fa parte integrante del presente provvedimento, è pubblicata sul 

sito internet www.mur.gov.it e sul sito https://afam.miur.it  

 

 IL DIRIGENTE 

Dott. Michele Covolan 

 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it


          
 

GRADUATORIE NAZIONALI DEFINITIVE  

DI CUI ALL'ART. 9, COMMA 1, DEL D.M. 645/2021 

AGGIORNATE AL 08/05/2023 
 

 

INSEGNAMENTO: ABTEC 39 – TECNOLOGIE PER L’INFORMATICA 

 

N° Cognome Nome Data di nascita 
Punteggio titoli 

di servizio 

Punteggio titoli di 

studio e culturali 
Punteggio totale 

1. DI BARI BRUNO 22/03/1955 10.80 2.5 13.30 

 

 

 
 


		2023-05-08T14:27:30+0000
	COVOLAN MICHELE


		2023-05-08T16:29:09+0200
	protocollo




